
16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 23 de Outubro de 2018.
Pregão Eletronico 
284/2018-Processo nº 
5402371/2018. Objeto: 
Registro de Preços Para Aquisição 
De Medicamentos (domperidona, 
algestona/acetofenido + estradiol/
enantato, doxiciclina e ipratropio/
brometo). Início de entrega das 
propostas: dia 25/10/2018; 
Abertura das propostas: às 
08:30 do dia 14/11/2018; Início 
da sessão de disputa: às 09:30 
do dia 14/11/2018. Dotação: 
10.303.0006.2.0035. Elemento 
de Despesa: 3.3.90.30.09 Fontes: 
Municipal, Estadual e Federal. 
Informações: Telefax: (27) 3132-
5026
Vitória-ES, 22 de outubro de 2018.

Flavio Cosmi Petri- regoeiro 
Municipal

Protocolo 434971

SECRETARIA DE SAÚDE
Aviso de Licitação

O Município de Vitória torna público 
que fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, tipo 
menor preço por lote. Os editais 
estarão disponíveis nos sites www.
vitoria.es.gov.br/licitacoes e www.
licitacoes-e.com.br.
Pregão Eletronico 
271/2018-Processo nº 
5538813/2018. Objeto: Registro 
de Preços para Aquisição de 
Medicamentos (dipirona sódica, 
dexametasona e bupropiona_
cloridrato). Início de entrega 
das propostas: dia 25/10/2018; 
Abertura das propostas: às 
08:30 do dia 07/11/2018; Início 
da sessão de disputa: às 10:00 
do dia 07/11/2018. Dotação: 
10.303.0006.2.0035. Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.09. Fontes: 
Municipal, Estadual e Federal.
Pregão Eletronico 
272/2018-Processo nº 
5539137/2018. Objeto: 
Registro de Preços para Aquisição 
de Medicamentos (haloperidol, 
risperidona e prometazina). 
Início de entrega das propostas: 
dia 25/10/2018; Abertura 
das propostas: às 08:30 do 
dia 08/11/2018; Início da 
sessão de disputa: às 10:00 
do dia 08/11/2018. Dotação: 
10.303.0006.2.0035. Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.09. Fontes: 
Municipal, Estadual e Federal.
Pregão Eletronico 
273/2018-Processo nº 
5176923/2018. Objeto: Registro 
de Preços para Aquisição de 
Materiais Hospitalares (gluconato 
de clorexidina e polivinilpirrolidona). 
Início de entrega das propostas: 
dia 25/10/2018; Abertura das 
propostas: às 13:30 do dia 
07/11/2018; Início da sessão 
de disputa: às 14:30 do dia 
07/11/2018. Dotação: 10.301
.0006.2.0309;10.302.0006.2
.0309. Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.36. Fontes: Municipal e 
Federal. Informações: Telefone: 
(27) 3132-5026
Vitória-ES, 22 de outubro de 2018.

Izabela Endlich Leite Lozer-
Pregoeira Municipal

Protocolo 434973

Câmaras

Aracruz

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 012/2018-CMA

OBJETO: Contratação de 
empresa para o fornecimento de 
SERVIDOR DE REDE e NOBREAK 
TIPO RACK para atender a 
Câmara Municipal de Aracruz, 
depois de transcorridas 
todas as formalidades legais 
decido HOMOLOGAR o objeto 
da presente licitação em 
favor da empresa: CERTA 
INFORMÁTICA LTDA ME no 
valor total de R$ 187.834,60 
(cento e oitenta e sete mil 
oitocentos e trinta e quatro 
reais e sessenta centavos); 
conforme disposições contidas 
na Lei Federal nº 10.520/2002 
e Lei Federal 8666/93; para 
que produzam os seus efeitos 
legais.
Aracruz, 22 de Outubro de 
2018.

Alcântaro Victor Lazzarini 
Campos

Presidente da Câmara
Protocolo 434854

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 011 /2018-CMA

OBJETO: Contrata鈬o de empresa 
especializada na Presta鈬o de servi
鈬s de desinsetiza鈬o, desratiza
鈬o, descupiniza鈬o e limpeza de 
caixa d 鈬ua, para atender a C鈬
ara Municipal Aracruz, depois de 
transcorridas todas as formalidades 
legais decido HOMOLOGAR o 
objeto da presente licitação em 
favor da empresa: QUALITY 
FURMIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 
EPP no valor total de R$ 6.400,00 
(seis mil quatrocentos reais); 
conforme disposições contidas 
na Lei Federal nº 10.520/2002 
e Lei Federal 8666/93; para que 
produzam os seus efeitos legais.
Aracruz, 22 de Outubro de 2018.

Alcântaro Victor Lazzarini 
Campos

Presidente da Câmara
Protocolo 434876

Guaçuí

TOMADA DE PREÇOS
Nº 002/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE 
GUAÇUÍ

O Município de Guaçuí-ES,  
através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público para 
conhecimento dos interessados, 
CONVOCAÇÂO PARA ABERTURA 
DA PROPOSTA DE PREÇO 
ENVELOPE Nº 03,  da “Tomada 
de Preço”, do tipo Técnica e Preço, 

cujo objeto é a contração 
de empresa para prestação 
de serviços especializados de 
planejamento, organização e 
realização de Concurso Público de 
Provas e Títulos para seleção de 
candidatos para provimento de 
cargos vagos de Níveis Superior, 
Médio e Fundamental da Câmara 
Municipal de Guaçuí, Estado do 
Espírito Santo, com o fornecimento 
completo de recursos materiais e 
humanos e a execução de todas as 
atividades envolvidas  e  correlatas,  
em  especial  com  a  elaboração,  
impressão,  aplicação  e correção 
das provas, assim como toda e 
qualquer logística necessária a 
execução dos serviços, com amparo 
na Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e na Lei Complementar 
nº 123/2006, conforme processo 
administrativo nº 2933/2018, 
Conforme descrições contidas 
nos anexos deste Edital. A ser 
realizada no dia 25/10/2018 às 
14h00min. Maiores informações 
poderão ser solicitadas no endereço 
através do email licitacaopmg@
gmail.com ou pelo n.º de telefone 
(28) 35534938, no horário de 08h 
às 17 horas, de segunda a sexta-
feira.

Guaçuí-ES,
22 de outubro de 2018

Jean Barbosa Soares
Presidente da CPL

Protocolo 434912

Vila Valério

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N.º 8195/2018
PREGÃO PRESENCIAL 

N° 004/2018
A Câmara Municipal de 
Vila Valério torna público o 
resultado da 1.ª Fase do Pregão 
Presencial n.º 004/2018, cujo 
objeto é a Contratação de 
empresa especializada para a 
concessão de licença de uso 
e prestação de serviços de 
instalação, treinamento aos 
usuários, conversão de dados, 
parametrização, customização, 
suporte remoto, visita técnica 
e manutenção preventiva, 
corretiva e evolutiva de sistemas 
informatizados (softwares) de 
Gestão Pública.
Informamos que apenas a empresa 
E & L Produções de Software Ltda, 
credenciou-se para participar do 
certame. Após a fase de negociação, 
o pregoeiro classificou a proposta 
da licitante, cujo valor global 
pactuado foi de R$ 65.105,70. 
Cumprindo o disposto no item 8.16 
do Edital, o pregoeiro convocou a 
licitante para a apresentação dos 
sistemas, objetivando a verificação 
de conformidade do objeto, que 
será realizada no dia 29/10, a partir 
das 12 horas, na sede da Câmara 
Municipal.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro

Protocolo 434846

Vitória

PREGÃO PRESENCIAL 
N º 011/2018

A Câmara Municipal de Vitória do 
Estado do Espírito Santo, através 
de seu Presidente, torna público 
aos interessados a homologação 
do Pregão Presencial nº 011/2018, 
constante do processo nº 
197/2018, referente à contratação 
de empresa para prestação 
de serviços de agenciamento, 
fornecimento de passagens aéreas 
nacionais e internacionais (reserva, 
emissão, marcação, remarcação, 
cancelamento e reembolso de 
bilhetes de passagens aéreas), na 
modalidade de remuneração fixa 
por taxa de transação (Transaction 
Fee), para atender os vereadores, 
servidores e colaboradores 
externos que estejam em 
atividades atinentes aos trabalhos 
desenvolvidos na Câmara Municipal 
de Vitória.
Vencedora: AEROMIX AGÊNCIA 
DE VIAGENS E TURISMO EURELI-
ME
Classificação Funcional - 
01.031.0038.2.0233
Natureza de despesa - 
3.3.90.33.01

Vitória, 18 de outubro de 2018.
Vinícius José Simões

Presidente da CMV
Protocolo 434857

Entidades Federais

Conselho Regional de 
Administração

RESUMO DO CONTRATO
CRA-ES Nº 014/2018

Contratante: Conselho Regional 
de Administração do Espírito Santo 
- CRA-ES
Contratada: VISION POWER 
PROJETOS E CONSULTORIA 
LTDA Objeto: Contratação de 
empresa prestadora de serviços 
para elaborar de projeto de 
reestruturação da rede elétrica do 
CRA-ES, conforme disposições do 
Termo de Referência.
Forma de aquisição: Dispensa de 
Licitação de acordo com o art. 24, 
II da lei 8.666/93.
Processo Adm: nº 085/2018
Vigência: 2 (dois) meses, a partir 
da assinatura do contrato.
Valor Global: R$ 3.800,00.
Dotação orçamentária: recursos 
conforme orçamento do exercício 
na conta 6.2.2.1.1.01.04.04.023 - 
Outros Serviços - PJ
Data da assinatura: 22/10/2018.

Adm.Hércules da Silva Falcão
Presidente do CRA-ES

CRA-ES nº 0058
Protocolo 434444

RESUMO DO CONTRATO
CRA-ES Nº 013/2018

Contratante: Conselho Regional 
de Administração do Espírito Santo 
- CRA-ES
Contratada: Ciclo Tecnologia Ltda 
EPP.
Objeto: Prestação de serviços 
emergenciais de manutenção 


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-10-22T23:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




